VERN. *Artemisia*.

Loc. Ubique ad fossas, & semitas locis minime siccis. *PERENNIS*.

VIR. Menses, & lochia retenta movendi vim aliquam habet. Leviter aromatica planta, salino, & oleoso principio, quo praedita est, aliquam utique habet vim resolventem, & aperientem, sed non eas meretur laudes, quae passim a veteribus eidem datae sunt. Frequenti in usu est ad lochia pellenda, menses etiam promovere potest, sed in mensium suppressione, lochiisque retentis ad valentiora prae idia veniendum esse iteratae observationes docuerunt. Adhibetur in infuso, sed saepissime usui venit aqua stillatitia. Moxa Chinesium nihil aliud est nisi turunda ex ARTEMISIAE lanugine compacta; ea accensa dolentes partes lenissimo igne inurantur, ut materia dolorem faciens discutiatur, & ad exteriora attrahatur.

610. ARTEMISIA absinthium.

ICON. TAUR. Vol. XXIII. tab. 73.

Artemisia foliis compositis multifidis, floribus subglobosis pendulis, receptaculo villosa.

LINN. spec. p. 1188.

Absinthium foliis incanis pinnatis, pinnis primis bilobatis, pinnulis incisive lanceolatis, spicis heteromallis, floribus pendulis. HALL. hist. tom. 1. n. 124.

Absinthium vulgare. LAM. Fl. Franc., tom. 2. p. 45.

Absinthium ponticum, seu romanum officinarum, seu Dioscoridis. BAUH. pin. 138.

Absinthium vulgare majus. BAUH. hist. III. p. 168.

Asenjo. MATTH.

OFF. *Absinthii vulgaris herba*.

VERN. *Insens*.

Loc. In saxosis apricis, & ad vias uberrime. Locis montanis, subalpinisque frequens.

Circa la Brunetta, & Fenestrellarum arces copiosissime nascitur, neque rara est in valle fluminis *Surae Cuneensis*, alpebusque maritimis; ubique certissime spontanea. In *Sabadia* sponte crescere etiam adnotavit *Joannes BAUHNUS*. *PERENNIS*.

VIR. Amarissimum *Absinthium* est odore gravi praeditum, & subaromaticum; major pars principiorum, quibus constituitur, aquosum menstruum expulstat. Continet autem oleum etiam essentiale. Volatilia sunt haec principia ita, ut per exciccationem, & decoctionem plurimum suarum virium amittat. *Absinthium* acidum potenter corrigit, mucum abstergit, calefacit, humores solvit, & sanguinem fluidiorem reddit. Fibras ad vegetiorem motum excitat, ac insignem vim habet antisepticam, atque anthelminticam. Principia autem activa hujusce plantae non modo penetrantia sunt, sed etiam non ita facile mutabilia, ut lac non modo, sed & carnes animalium, quibus *Absinthium* datum est, amarore inficiat. Externus *Absinthii* usus utilis est ad tumores discutiendos, potenter sanguinem in contusionibus coactum resolvit, & gangraenam cohibet praesertim cum aqua maris, aut aqua salsa conjunctum. Intus datur utiliter ad stomachi vim erigendam, & nauseam tollendam, si morbus pendeat ex mucro lento, & fibrae laxitate. Hujusmodi autem stomachi mala praesertim sequuntur diuturnas moestitias. Planum est ex dictis inopportunum esse *Absinthii* usum, si stomachi aegritudo fuerit cum sensu doloris conjuncta, ex irae pathemate morbus natus fuerit, si bilis acris, & mordax ventriculum laessat, atque spasmodicus affectus fuerit, sive causa morbi in stomacho haereat, sive aliunde per nervorum consensum adveniat. Cum bilis vices quodammodo suppleat, convenit in acido primarum viarum, morbisque duodeni ex defectu, aut inertia bilis provenientibus. Mala etiam hepatis, quae facit bilis iners, tollit, sed eo in casu salina saporacea utiliter adjuvantur. Quum vasa hepatis expediat, bilem vitiosam corrigit, atque insignem habeat vim antisepticam, minime mirum est etiam valere *Absinthium* ad febres intermittentes, atque in iis praesertim locum habere, quae autumnii tempore incidunt, aut cachexiam proxime videntur illaturae; minime autem probaverim in vernalibus, atque aestivis, quae saepe sunt cum magno bilis aestu conjunctae. Bilis viridis, quae sensim ad sanguinem fertur, atque non modo sanguini-

nem, verum etiam & alios humores inficit, solet vim irritabilitatis, & nervorum tonum labefactare, atque ad febres putridæ, aut etiam peticularis indolis disponit. Præter emetica, & tempestive exhibita purgantia medicamenta initio morbi data, ea requiruntur, quæ effectibus hujusce bilis se se opponant; inter ea vero præsidia, quæ hanc utilitatem præbent non infimo loco ponendum est infusum *Absinthii* cum succo limonum, aliisque acidis exhibitum. Hanc autem efficacitatem iterata mihi experimenta confirmarunt. In chachexia, & hydropse incipiente multum valet infusum *Absinthii*, cujus vis pro opportunitate etiam intenditur illorum remediolorum additione, quæ possunt lotii secretionem promovere, quam utique nequit *Absinthium* ciere. Patet ex dictis non esse in solo *Absinthii* usu spem collocandam, si viscerum obstructions hydropis, & cachexiæ originem præbeant, neque sufficere, si laxitas fibrarum causa morbi exiterit, sed in eo casu præsertim juvare, cujus remota causa quaerenda est in imbecilla vi stomachi, atque inde debilitata vi sanguinis. Vinum absynthites in usu frequenti est ad appetitum dejectum erigendum, & stomachi actionem excitandam. Tincturæ stomachiæ *Absinthium* solent recipere. Extractum *Absinthii* datur a drachma semisse ad drachmam unam. Conserva duplo majori dosi præscribitur. Sal essenziale similes cum extracto proprietates habet. Sal fixum sive ex cineribus elicatum incidens, solvens, aperiens est, atque generatim in iis morbis in quibus alkalini sales fixi adhibentur, præscribitur. Resinosus extractis, ut ea magis solubilia reddantur, & minus intestinorum parietibus adhaereant, adjicitur. Eo succus limonum saturatus extemporaneum, & usitatum remedium est ad vomitum sistendum, vere utile iis in casibus, præsertim in quibus reliquiæ vitiosæ bilis stomachum irritando ejusdem motum pervertunt. Idem succus aqua dilutus potionem facit opportunam in febribus biliosis: bilem enim corrigit, atque ejusdem per alvum evacuationem promovet. Minime prætermittam saltem *Absinthii* cum succo limonum datum ante accessionem quandoque febres intermittentes sustulisse. Haec vis febrifuga pendet ex virtute antiseptica corrigente bilem, priusquam ex primis viis ad sanguinem transeat paroxysmum proxime latura, aut etiam per reliquias, quæ in sanguine supersunt, instar fermenti agens alias accessiones renovatura.

611. ARTEMISIA arborescens.

Artemisia foliis compositis multifidis linearibus, floribus subglobosis, caule frutescente.

LINN. spec. p. 1188.

Abrotanum latifolium arborescens. BAUH. pin. 136.